[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
25.12.2015 г.

  № 46
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Винник Николай Валентинович

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Бабичева Анна  Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Руденко Татьяна Викторовна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Сорок шестое  заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть сорок третье заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесений изменений в бюджет Среднеургальского сельского поселения

на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы, утвержденный решением

Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения от 26.12.2014 г № 79, от 27.02.2015 г № 85, от 02.04.2015 г № 91, от 08.05.2015 г № 92,от 15.06.2015г №99,от 20.07.2015г №101, № 102 от 30.09.2015г, № 114 от 25.12.2015 г

2.О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
Среднеургальском
сельском поселении Верхнебуреинского муниципального
района
Хабаровского края от
19.12.2015г. №78   .

3. О внесении изменений и дополнений

в Устав Среднеургальского сельского поселения

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.
Вопрос № 1. О внесении изменения в бюджет на 2015 год.

Председательствующий Захарченко П.С. предложил внести изменения в бюджет в связи с увеличением доходов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 114) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 2.  О внесении изменений в Устав Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил, что на основание проверки контрольно-счетной палаты в нести изменения в решения № 78 ОТ 19.12.2015 года.

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 115) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Вопрос № 3.  О внесении изменений в Устав Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий Захарченко П.С. пояснил  в связи с вступлением в силу Федеральных законов от 02.04.2014 № 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», от 29.06.2015 №187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 20.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении  изменений  в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутатов
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 116) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Председатель Совета депутатов закрыл  сорок шестое   заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов
Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко